АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 60
26.05.2015                                                                                                                      х. Хуторской
Об утверждении Плана мероприятий

по повышению поступлений налоговых

и неналоговых доходов, а также

по сокращению недоимки в бюджет
Кировского сельского поселения Зимовниковского района на 2015 - 2017 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Кировского сельского поселения Зимовниковского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки  в бюджет Кировского сельского поселения Зимовниковского района на 2015 - 2017 годы (далее - План мероприятий) согласно приложению.

2. Исполнители, ответственные за выполнение указанного плана, ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Финансовый отдел Администрации Зимовниковского района  информацию о его выполнении.

3.  Признать утратившим силу постановление Администрации Кировского сельского поселения от 04.05.2012 № 20 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Кировского сельского поселения Зимовниковского района на 2012 - 2014 годы».

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  Администрации Кировского сельского поселения Шахаеву Е.В.
Глава Кировского сельского поселения                                                          Л.А.Кузьмина
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения
от 26.05.2015 №  60
ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Кировского сельского поселения Зимовниковского района на 2015 - 2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района

	1.1

	Проведение инвентаризации имущества в целях более эффектив​ного его использования находящегося в муниципальной собственности
	ежегодно
	Главный специалист (главный бухгалтер), специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.2
	Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости
	весь период
	Специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.3
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по налогам на имущество:

 организация работы по идентификации сведений о земельных участках

	ежегодно
	Специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.4
	Организация работы по призна​нию права муниципальной собст​венности на земельные участки, выделенные в счет невостребо​ванных земельных долей
	весь период
	Специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

	  1.5
	Осуществление контроля за ис​пользованием земель сельскохо​зяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой соб​ственности граждан, применение мер административного воздейст​вия за использование земельных участков без оформленных в уста​новленном порядке правоустанав​ливающих документов
	весь период
	Специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.6
	Осуществление контроля по своевременному и полному перечислению в бюджет поселения муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и других обязательным платежей
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

	  1.7
	Осуществление мониторинга вы​платы заработной платы на пред​приятиях Кировского сельского поселения: уровня заработной платы на пред​приятиях Кировского сельского поселения с целью контроля и принятия мер по доведению среднемесячной зара​ботной платы до среднеотрасле​вого уровня; задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с це​лью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда

	весь период
	Специалист II категории по экономике

	1.8
	Проведение разъяснительной ра​боты среди населения по приме​нению налогового законодатель​ства, законодательства по зе​мельно-имущественным правоот​ношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	весь период
	Специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

	1.9
	Организация создания на интер​нет-сайтах органов местного са​моуправления рубрики «Налоги» с целью размещения нормативных правовых актов в части налого​вого законодательства
	весь период
	Специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

	2.Организация работы по сокращению задолженности по  налоговым  и неналоговым платежам в бюджет Кировского сельского поселения

	 2.1
	Организация и проведение заседаний Координационной комиссии по вопросам собираемости налогов и других платежей
	1 раз в месяц
	Координационная комиссия по вопросам, связанным с обеспечением налоговых платежей в бюджет Кировского сельского поселения Зимовниковского района и внебюджетные фонды

	2.2
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам
	весь период
	Сектор экономики и финансов

специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

	2.3
	Проведение претензионно-
исковой работы в отношении аренда​торов имущества и земельных участков, находящихся в государ​ственной и муниципальной собст​венности, имеющих задолжен​ность по арендной плате
	весь период
	Специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям

Глава Кировского сельского поселения

                                  Л.А.Кузьмина

PAGE